
Tak tohle je Amsterdam – západní brutalita a
zločiny proti lidskosti. Předvolá si Lipavský
nizozemského velvyslance?
- CZ24 News | 3. ledna 2022

NIZOZEMSKO: Nizozemští policisté poslali na demonstranty psy. Mnohé lidi v Česku brutální zásah
policistů proti protestujícím překvapil. Někteří liberálně smýšlející komentátoři naopak mlácení
„covidových“ demonstrantů obušky podpořili.

S plným nasazením splnili nizozemští policisté nařízení amsterdamské starostky za Zelené Femke
Halsemanové vyklidit náměstí, kde lidé demonstrovali proti přísným koronavirovým opatřením. To
šokovalo například českého europoslance Alexandra Vondru (ODS), který obvinil západní politiky z
dvojího metru.

„Starostka Amsterdamu za Zelené posílá na demonstranty policii se psy a obušky. Stejná strana
přitom neváhá soustavně ostrakizovat Polsko za údajné porušování lidských práv. Venku kážou vodu,
doma pijí víno,“ poukázal europoslanec.

 

Starostka Amsterdamu za Zelené posílá na demonstranty policii se psy a obušky. Stejná
strana přitom neváhá soustavně ostrakizovat Polsko za údajné porušování lidských práv.
Venku kážou vodu, doma píjí víno. https://t.co/PQz9yCUOjz

— Alexandr Vondra (@AlexandrVondra) January 2, 2022

Podobně reagoval i poslanec za ANO Patrik Nacher.

„To není Moskva, Peking nebo Hongkong, to je Amsterdam…,“ napsal. „Těším se na ochránce
lidských práv,“ dodal.

To není Moskva, Peking nebo Hongkong, to je Amsterdam… ��https://t.co/MERyEe05uY

— Patrik Nacher (@PatrikNacher) January 2, 2022

Nicméně jiní se snažili tvrdý zákrok, při kterém se policejní pes zakousl do ruky jednoho z
demonstrantů, ospravedlnit.

„Řekl bych, že policii ani v Holandsku neřídí starostové, zodpovídá za ni ministr(yně) vnitra. Tou je
K. Ollongren, členka středově liberální strany D66. Navíc mi není jasné srovnání možného
jednorázového policejního excesu a zcela systematické politiky vlády Polska,“ reagoval na Vondru
Ivan Pilip, který ovšem opomněl, že rozpustit demonstraci nařídila právě starostka.

 

https://cz24.news/tak-tohle-je-amsterdam-zapadni-brutalita-a-zlociny-proti-lidskosti-predvola-si-lipavsky-nizozemskeho-velvyslance/
https://cz24.news/tak-tohle-je-amsterdam-zapadni-brutalita-a-zlociny-proti-lidskosti-predvola-si-lipavsky-nizozemskeho-velvyslance/
https://cz24.news/tak-tohle-je-amsterdam-zapadni-brutalita-a-zlociny-proti-lidskosti-predvola-si-lipavsky-nizozemskeho-velvyslance/
https://t.co/PQz9yCUOjz
https://twitter.com/AlexandrVondra/status/1477708780800557060?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/MERyEe05uY
https://twitter.com/PatrikNacher/status/1477704869234499592?ref_src=twsrc%5Etfw


Řekl bych, že policii ani v Holandsku neřídí starostové, zodpovídá za ni ministr(yně)
vnitra. Tou je K. Ollongren, členka středově liberální strany D66. Navíc mi není jasné
srovnání možného jednorázového policejního excesu a zcela systematické politiky vlády
Polska. https://t.co/G8U7IkrXFa

— Ivan Pilip (@ivan_pilip) January 2, 2022

„Jen bych si to vyjasnil. Znamená to tedy, že policie podle Vás nemá za žádných okolností používat
donucovací prostředky? Proč je tedy potom má? Měli bychom policistům odebrat obušky, štíty, koně,
psy a doporučit jim, aby násilným demonstrantům rozdávali květiny?“ tázal se Vondry novinář Petr
Honzejk.

Jen bych si to vyjasnil. Znamená to tedy, že policie podle Vás nemá za žádných okolností
používat donucovací prostředky? Proč je tedy potom má? Měli bychom policistům
odebrat obušky, štíty, koně, psy a doporučit jim, aby násilným demonstrantům rozdávali
květiny?

— Petr Honzejk (@PetrHonzejk) January 2, 2022

„Ta demonstrace byla oficiálně nahlášená a oficiálně zakázaná. Vy preferujete bordel na ulicích a
povykující lůzu?“ napsal další komentátor.

 

Ta demonstrace byla oficiálně nahlášená a oficiálně zakázaná. Vy preferujete bordel na
ulicích a povykující lůzu? https://t.co/7a7RqPwsdn

— Martin Palát (@PalatMartin) January 2, 2022

„U nás se také legálně nemůžeme sdružovat, pokud to nařízení vlády z důvodu ochrany zdraví
zakáže. Jsou to dvě práva vedle sebe, shromažďování lidí i ochrana veřejného zdraví jsou stejně
důležité,“ míní další.

Záleží na situaci. U nás se také legálně nemůžeme sdružovat, pokud to nařízení vlády z
důvodu ochrany zdraví zakáže. Jsou to dvě práva vedle sebe, shromažďování lidí i
ochrana veřejného zdraví jsou stejně důležité.

— Daniel Foltýnek (@DanielFoltynek) January 2, 2022

Jiní by podobné zásahy rádi viděli i v Česku.
„Neschopnost vymáhat plnění vládních nařízení je jeden z největších problémů u nás. Pokud tak
mluví představitel dnes již vládní strany, potom vím jistě, že se na tom do budoucna nic nezmění.
Anarchie bude pokračovat…,“ domnívá se diskutující.
https://twitter.com/tomas_palat/status/1477745284709064705?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5

https://t.co/G8U7IkrXFa
https://twitter.com/ivan_pilip/status/1477743017184444424?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/PetrHonzejk/status/1477737887781339138?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/7a7RqPwsdn
https://twitter.com/PalatMartin/status/1477722441317289986?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/DanielFoltynek/status/1477747748644560898?ref_src=twsrc%5Etfw


Etweetembed%7Ctwterm%5E1477745284709064705%7Ctwgr%5E%7Ctwcon%5Es1_c10&ref_url=h
ttps%3A%2F%2Fcz.sputniknews.com%2F20220103%2Ftohle-je-amsterdam-kavarna-schvaluje-
brutalni-potlaceni-protestu-predvola-si-lipavsky-velvyslance-17072412.html
„Takže si to přeložíme do lidštiny. Platí opatření proti infekční nemoci. Lidé demonstrují proti těmto
opatřením. Vedení města pošle policisty, aby vyklidili náměstí. Demonstranti se brání. Policie
zakročí. Ale je to brutální porušování lidských práv, že jo,“ zastal se zákroku policistů uživatel.

 

Takže si to přeložíme do lidštiny.
Platí opatření proti infekční nemoci. Lidé demonstrují proti těmto opatřením. Vedení
města pošle policisty, aby vyklidili náměstí. Demonstranti se brání. Policie zakročí.
Ale je to brutální porušování lidských práv, že jo. pic.twitter.com/MU1mp55C9m

— V. R. – člen TW úderky � ��� (@reganzlyrie) January 2, 2022

„Říkám si, je-li to nějak nevyhnutelné, že k stáru člověku jednoduše jebne. Pan Vondra není zdaleka
jediný příklad tohoto trendu,“ napsal uživatel o Vondrovi.

Říkám si, je-li to nějak nevyhnutelné, že k stáru člověku jednoduše jebne. Pan Vondra
není zdaleka jediný příklad tohoto trendu.

— Hans von Schlupke (@DonChichot7) January 2, 2022

Stát se to v Moskvě…

Mnozí jiní ale nebyli lhostejní a poukazovali jak na samotnou brutalitu zásahu, tak i na onen dvojí
metr, který zmínil Vondra.
„Je zábavné sledovat, jak ti, kteří mají třeba u demonstrací v Moskvě hned jasno, a nemusejí nic
zjišťovat, tady náhle ten zákrok relativizují…,“ napsal Nacher.

 

Je zábavné sledovat, jak ti, kteří mají třeba u demonstrací v Moskvě hned jasno, a
nemusejí nic zjišťovat, tady náhle ten zákrok relativizují…

— Patrik Nacher (@PatrikNacher) January 3, 2022

„Tohle se stát v Moskvě, tak se všichni picnou…,“ dodal.

 

Jako poslat na lidi policejní psy kvůli covidovým opatřením? Tohle se stát v Moskvě, tak
se všichni picnou…

https://t.co/MU1mp55C9m
https://twitter.com/reganzlyrie/status/1477728861794177029?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/DonChichot7/status/1477747266744205312?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/PatrikNacher/status/1477894535673958401?ref_src=twsrc%5Etfw


— Patrik Nacher (@PatrikNacher) January 2, 2022

„Viděl jste ten zákrok?“ napsal uživatel Pilipovi „To bylo naprosto neadekvátní. Co na tom chcete
proboha obhajovat? Ti lidi se ‚provinili‘ jen tím, že se odmítli rozejít. To ale neznamená, že na ně
můžete poštvat psy,“ dodal.

 

Viděl jste ten zákrok? To bylo naprosto neadekvátní. Co na tom chcete proboha
obhajovat? Ti lidi se ,,provinili,, jen tím, že se odmítli rozejít. To ale neznamená, že na ně
můžete poštvat psy.https://t.co/n7NnIj4qbp

— Bonduelci �� � (@bonduelci) January 2, 2022

„Nezájem, neděje se to ani v Maďarsku, ani Rusku nebo Bělorusku, ale v Západní Evropě, takže to je
v pořádku, a nic se nestalo,“ napsal další.
„Stát se to v Polsku, Maďarsku, nebo natožpak v Bělorusku, tak se budete zajíkat rozhořčením…,“
vzkázal Honzejkovi uživatel.

„Takže přátelé, je Vám doufám jasné, že zákrok na Národní 17.listopadu byl naprosto legitimní,
tehdejší VB nemohla přihlížet porušování zákona a nemohla tolerovat neuposlechnutí výzev,“ míní
uživatel.

„Nechápu, co se divíme 17. listopadu. Policie ty obušky měla, tak je prostě použila. A co 68? Rusové
prostě měli tanky, tak je použili. Vo co vám jde?“ poznamenal ironicky další.
„Pro záchranu našeho zdraví nás nechají sežrat psy. To by bylo, aby z nás ten virus nevyplatili.
Demokratická záchrana zdraví. Tak tohle ne!“ ironizuje další příspěvek.
Někteří si vzpomněli na slova slovenské prezidentky Zuzany Čaputové, která vyzvala občany, aby
vnímali omezení proti koronaviru „královsky“.

„To budou ti, co trpí nevolnickým vnímáním svobody a nechápou koncept vyspělé občanské svobody,
jak říkala prezidentka Čaputová a psal o tom Pehe,“ dělal si legraci komentátor.

„Rozjebání protestu v Amsterdamu obuškama je v pořádku, protože vláda jasně tweetovala, že
protestování je teď na pár let zakázaný a protestovat chtějí beztak jen Rusáci. Bože lidi, myslete
trochu!“ napsal komentátor Ondřej Tesárek.
„Vlastně si říkám, jestli si mnozí uvědomují, že můžou jednou stát taky na demonstraci, kterou vláda
deklaruje jako zakázanou…,“ reaguje novinář Michal Půr.
„Předvolá si Jan Lipavský holandského velvyslance a bude důrazně protestovat? Co myslíte? Nebo se
to týká jenom Běloruska nebo Číny? Dvojí metr?“ dotazoval se další.
Připomeňme, že magistrát Amsterdamu, prokuratura a policie zakázaly provádění 2. ledna
demonstrace ve městě proti omezením za účelem boje proti covidu-19 kvůli odmítnutí organizátorů
zajistit bezpečný průběh akce. To znamenalo omezit počet účastníků na 3,5 tisíce. Organizátoři však
uvedli, že očekávají účast 25 000 lidí a chystají se projít celým městem.
Demonstranti vystoupili s požadavky na svobodu a zrušení omezení, zejména zrušení lockdownu a
otevření obchodů a kaváren. Důvodem střetů s policisty byl fakt, že někteří demonstranti chtěli jít
mimo trasu, kterou úřady pro demonstranty určily. Policisté nasadili proti demonstrantům obušky a
služební psy.

https://twitter.com/PatrikNacher/status/1477735264407724033?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/n7NnIj4qbp
https://twitter.com/bonduelci/status/1477746072609083405?ref_src=twsrc%5Etfw
https://cz.sputniknews.com/20220102/caputova-svou-zemi-konecne-poznala--je-plna-poddanych-sorosova-referentka-blahu-opravdu-namichla-17061926.html
https://cz.sputniknews.com/20220102/policie-v-amsterdamu-pouzila-proti-demonstrantum-sluzebni-psy-17069446.html
https://cz.sputniknews.com/20211229/silna-vlna-omikronu-by-mohla-slovensku-zavarit-ministr-financi-matovic-hovori-i-o-tvrdem-lockdownu-17024383.html


 

 

ZDROJ: cz.sputniknews


